BALS. Quæ in quartum canonem præsentis syno-
 di scripta sunt, qui statuit ut a propriis uxoribus
 omnino abstineant presbyteri, diaconi et subdiaconi
 omnino abstineant presbyteri, diaconi et subdiaconi
 tempore suæ vicis, scilicet quando tractant sacra,
550 sufficiunt ad præsentis canonis interpreta-
 tionem. Lectoribus autem Patres concesserunt, ut a
 suis uxoribus non contineant omnino tempore suæ
 vicis: nisi utique, inquam, provectori sint etate;
 κείρα enim pro ηλικία, hoc est, etate, accipitur.
 Nota ergo quod etiam hypodiaconi sacra tractant.
 Nec dicat præsentem canonem repugnare canonem
 21 synodi Laodicenæ qui dicit, subdiaconos non
 habere locum in ministrandi officio, nec debere sa-
 cra tangere: sed die quod aliud est contractare et
 aliud tangere. Contractare enim, aut a loco in lo-
 cum mutare, est ministerii; et nec subdiaconus
 hoc facere impeditur: tangere autem, solis sacer-
 dotibus concessum est, et iis qui sacrificio subser-
 viunt, seu diaconis. Debent autem ex præsentem ca-
 none, non solum qui sacra tangunt, sed et qui ea
 contractant, suæ vicis tempore continere. Ut clerici
 autem, qui sunt extra tribunal, a propriis uxori-
 bus abstineant in provectori etate, honestum qui-
 dem est. Ut si autem puniantur a natura compulsi,
 non est, ut existimo, sanctorum Patrum iudicii. Et
 propterea, ut esse consentaneum, ne canon quidem
 eos puniendos esse statuit. Lego præsentis synodi
 canonem 3, et sextæ 12 et 13.

οὐκ ἐστὶ τῆς τῶν ἁγίων Πατέρων, ὡς οἰομαι, διακρίσεως. Καὶ διὰ τοῦτο, ὡς εἰσικεν οὐδὲ ὁ κανὼν διορι-
 ζεται τιμωρεῖσθαι τούτους. Ἀνάγκη τῆς παρουσίας

ZONAR. Illic quoque canon eos, qui sancta con-
 tractant, continentiar legibus teneri, proindeque
 hypodiaconos, diaconos et sacerdotes, qui nimirum
 divina mysteria tractant, a conjugibus absti-
 nere jubet; et profert in eam sententiam Apostoli
 verba, ut, qui uxores habent, dicens, sint tan-
 quam non habentes²⁶; quo nimirum tempore
 sancta illorum manibus administrantur. Quod si,
 inquit, non ita fecerint, ecclesiastico ordine move-
 buntur: nam officii nomine hoc loco ordinem et
 honorem intelligit. Alii vero clerici, nisi provector
 admodum etate sint (κείρα enim etatem significat),
 hoc est, nisi jam multum senectute processerint,
 ad id ne cogantur. Extremæ enim senectutis homi-

ε τινων τῶν κληρικῶν, ἐξαιρίτως ἀναγνωστῶν,
 ε τὸ ἐν διαφόροις συνόδοις βεβαιωθὲν ὥστε τῶς
 ε ὑποδιακόνους; τοὺς τὰ ἱερὰ μυστήρια ψηλα-
 ε φώντας, καὶ τοὺς διακόνους; καὶ πρεσβυτέρους,
 ε ἀλλὰ καὶ ἐπισκόπους; κατὰ τοὺς ἰδίους ὅρους καὶ
 ε ἐκ τῶν συμβίων ἐγκρατεῦσθαι, ἵνα ὡς μὴ
 ε ἔχοντες ὧν ὑπερ εἰ μὴ ποιήσωσιν, τοῦ ἐκκλη-
 ε σιαστικοῦ ἀποκινήθωσι καθήκοντος. Τοὺς δὲ
 ε λοιποὺς κληρικῶν; πρὸς τοῦτο μὴ ἀναγκάζεσθαι,
 ε εἰ μὴ ἐν προβεθεκυία κήρα. Ἀπὸ πάντως
 ε ἐλέγη τῆς συνόδου, ἅπερ ἡ ὑμετέρα ἀγασμένη
 ε δικαίως ἐβούθησιν, ἐρορητηθὲν ὄντα καὶ θεά-
 ε ρισσα, βεβαιούμεν.